
 1

DIE LINKE. Sachsen 
Landesvorstand 

 B 6 - 116 
 
LandesvertreterInnenversammlung  (Landtagswahl 2019) Verteilung der 
VertreterInnenmandate im Landesverband 
Beschluss aus der Landesvorstandssitzung vom 29. Juni 2018 

 
Beschluss: 
 

Der Landesvorstand beschließt den VertreterInnenschlüssel für 

die LandesvertreterInnenversammlung zur Aufstellung der 

Landesliste und reicht diesen an die 3. Tagung des 14. 

Landesparteitags als Anlage zum Wahl- und 

Aufstellungsverfahren.  
 

Begründung: 
 

entfällt 

Maßnahmen der 
Öffentlichkeitsarbeit: 
 

Veröffentlichung im Internet (www.dielinke-sachsen.de) 

 

Die Vorlage wurde abgestimmt mit: 
 

 

Den Beschluss sollen erhalten: 
 

Landesvorstandsmitglieder, Landesratsmitglieder, 

Kreisvorsitzende, Ortsvorsitzende, sächsische Mitglieder im 

Bundesausschuss, Fraktionsvorstand der Fraktion DIE LINKE im 

Sächsischen Landtag, Pressesprecher der Fraktion DIE LINKE im 

Sächsischen Landtag; Fraktionsgeschäftsführer der Fraktion DIE 

LINKE im Sächsischen Landtag, Landesparteitagsdelegierte, 

sächsische Bundesparteitagsdelegierte, Landesweite 

Zusammenschlüsse, Jugendkoordinator 

 
 
 
Abstimmungsergebnis: 
 

Einvernehmlich beschlossen. 

 

F.d.R.         Dresden, den 29. Juni 2018 

 

 
 

Thomas Dudzak - Landesgeschäftsführer 
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Anlage 2 zu F1 Wahl- und Aufstellungsverfahren der LINKEN Sachsen für die Landtagswahl 2019: 
 

Verteilung der VertreterInnenmandate im Landesverband der LINKEN Sachsen 
 

1. Zahlenmäßige Grundlage für die Verteilung der 150 Mandate innerhalb des Landesverbandes bildet 

die Anzahl der im Landesverband Sachsen registrierten Mitglieder am 31.12.2017*. 

 

2. Verteilung der Mandate im Landesverband: 

 

  Landes- bzw. Kreisverband oder 
Delegiertenwahlkreis 

Mitglieder* Mandate Ein Mandat 
vertritt ... 
Mitglieder 

          

1 Bautzen 527 10 53 

2 Chemnitz 757 14 54 

3 Dresden 1.055 20 53 

4 Erzgebirge 611 12 51 

5 Görlitz 578 10 58 

6 Leipzig 1.403 26 54 

7 Meißen 337 6 56 

8 Mittelsachsen 553 10 55 

9 Nordwestsachsen 321 6 54 

10 Sächsische Schweiz-Osterzgebirge 392 8 49 

11 Vogtland 369 8 46 

12 Westsachsen 395 8 49 

13 Zwickau 628 12 52 

          

  Gesamt 7.926 150 53 

 
 

ALTERNATIV: 

 

1. Zahlenmäßige Grundlage für die Verteilung der 200 Mandate innerhalb des Landesverbandes bildet 

die Anzahl der im Landesverband Sachsen registrierten Mitglieder am 31.12.2017*. 

 

2. Verteilung der Mandate im Landesverband: 

 

  Landes- bzw. Kreisverband oder 
Delegiertenwahlkreis 

Mitglieder* Mandate Ein Mandat 

vertritt ... 

Mitglieder 

          

1 Bautzen 527 14 38 

2 Chemnitz 757 18 42 

3 Dresden 1.055 26 41 

4 Erzgebirge 611 16 38 

5 Görlitz 578 14 41 

6 Leipzig 1.403 34 41 

7 Meißen 337 10 34 

8 Mittelsachsen 553 14 40 

9 Nordwestsachsen 321 8 40 
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10 Sächsische Schweiz-Osterzgebirge 392 10 39 

11 Vogtland 369 10 37 

12 Westsachsen 395 10 40 

13 Zwickau 628 16 39 

          

  Gesamt 7.926 200 40 

 

 

ALTERNATIV: 

 

1. Zahlenmäßige Grundlage für die Verteilung der 250 Mandate innerhalb des Landesverbandes bildet 

die Anzahl der im Landesverband Sachsen registrierten Mitglieder am 31.12.2017*. 

 

2. Verteilung der Mandate im Landesverband: 

 

 

  Landes- bzw. Kreisverband oder 
Delegiertenwahlkreis 

Mitglieder* Mandate Ein Mandat 

vertritt ... 

Mitglieder 

 

          

1 Bautzen 527 16 33 

2 Chemnitz 757 24 32 

3 Dresden 1.055 32 33 

4 Erzgebirge 611 20 31 

5 Görlitz 578 18 32 

6 Leipzig 1.403 44 32 

7 Meißen 337 12 28 

8 Mittelsachsen 553 18 31 

9 Nordwestsachsen 321 10 32 

10 Sächsische Schweiz-Osterzgebirge 392 12 33 

11 Vogtland 369 12 31 

12 Westsachsen 395 12 33 

13 Zwickau 628 20 31 

          

  Gesamt 7.926 250 32 

 


